
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Gilmar Luiz Vassoler (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 1A6C3495-F46E0024-32DACC08-86BCA047
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SERRA

PORTARIA Nº 389, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRA DO INSTITUTO FEDERAL DE
, nomeado pelaEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

Portaria N° 1985 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o contido no OFÍCIO Nº 30/2025 - SER-DPPGE

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº 371, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025, que passa a
designar os servidores para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão do
Planejamento Estratégico do Mestrado Profissional em Engenharia de Controle e Automação
do Campus Serra do Ifes:

Cassius Zanetti Resende, matrícula SIAPE - 1435386
Daniel Cruz Cavalieri, matrícula SIAPE - 1986870
Gustavo Maia de Almeida, matrícula SIAPE - 2701647

Art. 2º Atribuir a carga horária de 2 (duas) horas aos membros da comissão.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILMAR LUIZ VASSOLER
Diretor-Geral


